que erga rem publicam nostram magnificis operum effectibus demonstravit,

deliberavimus euudem firmare, et ita tenore presentium firmamus ad servitia

nostra per unum annum firmum, qui incepit die primo mensis Januarij pre

teriti, et per unum alium de respectu in libertate nostri dominij cum con-

ducta lancearum quingentarum qnadraginta et peditum trecentorum quin-

quaginta, et cum proVisione ducatorum ducentorum quinquaginta auri in

mense per ejus capitaneatus pro visi onem, duntaxat pro toto tempore unius

anni, et cum capitulis et conditionibus solitis; declarando tamen, quod ipse

magnificus Gatamelata non perdat per totum mensem Martii proxime pre

teriti stipendium equorum, quos ultra conductam ipsam habuisset, et cassi

non fuissent per totum ipsum mensem Martii. Anno autem ipsius firme

preterito, si idem magnificus Gatamelata se exercere non poterit, tunc et eo

casu habeat, quousque vixerit, annuatim de provisione ducatos mille tantum;

sed, si exercere suam personam et capitaneatum poterit in dicto anno, a die,

quo inceperit se operari , intelligatur habere conductam duorum millium

equitum et quadrigentorum peditum cum provisione ducatorum quingentorum

auri in mense , prout bactenus babuit tempore sui capitaneatus. Insuper,

quod magnificus gatamelata non teneatur facero monstram de preterito, sed

de novo scribere, et deinde monstram facere ad omnem requisitionem col-

lateralis nostri. In cujus rei fidem et evidentiam pleniorem presentes litteras

fieri jussimus, et bulla nostra plumbea pendente muniri. Datum in nostro

palatio ducali die primo Àprilis indictione quarta MCCCCXLI.

( Estratto, come sopra, dal Commemoriale XIII, pag. 103. v ).

LV.

Testamento di Erasmo Gattamelata esistente nell'Ar

chivio dell' Arca di s. Antonio in Padova.1

( Tomo XXXIII. dei testamenti pag. 156.)

VHS.

In nomine Domini nostri Jesu Cbristi. Anno Doni millemo quatercente-

simo quadragesimo primo, Indictione quinta , die ultimo mensis Junii. In

domo habitationis infrascripti testatoris, que est domus haeredum Bartolo

mei de Leonibus, sita in contrata domi ecclesie cathedralis civitatis padue,

presentibus testibus infrascriptis etc. proprio ore ipsius testatoris rogatis ut

debeant esse tcstes ad infrascriptum testamentum, et suam ultimam volun-

tatem, et similiter proprio oro rogavit me notarium , ut de testamento et

1 Quarto archivio fu quindi i corporato «H'iurcliLrio cìvico.
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ultima voluntate sua infrascripta debeam conficera instrumentum pablicara